[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	04 апреля 2022 г.

	№
	595

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от                      19 мая 2020 г. № 1174 «Об утверждении порядка предоставления муниципальной гарантии МОГО «Ухта»
В соответствии со статьями 115, 115.2 и 117 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 22 решения Совета МОГО «Ухта» от 14.05.2008 № 174 «Об утверждении Порядка ведения бюджетного процесса в                     МОГО «Ухта», администрация постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации МОГО «Ухта» от   19 мая 2020 г. № 1174 «Об утверждении порядка предоставления муниципальной гарантии МОГО «Ухта» (далее - постановление) следующего содержания:

В Порядке предоставления муниципальной гарантии МОГО «Ухта», утвержденном постановлением (приложение):

1.1. Пункт 2.2 раздела 2 «Условия предоставления муниципальной гарантии» изложить в следующей редакции:

«2.2. Получателями муниципальной гарантии не могут быть:

- юридические лица, в отношении которых в установленном порядке принято решение о ликвидации или реорганизации, возбуждено производство по делу о несостоятельности (банкротстве);

- юридические лица, на имущество которых обращено взыскание в порядке, установленном действующим законодательством;

- юридические лица, имеющие просроченную (неурегулированную) задолженность по денежным обязательствам перед МОГО «Ухта», предоставляющим муниципальную гарантию, неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации
о налогах и сборах, а также просроченной (неурегулированной) задолженности по ранее предоставленным муниципальным гарантиям;

2
- иностранные юридические лица, в том числе юридические лица, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) (далее - офшорные компании), а также российские юридические лица, в уставном (складочном) капитале которых доля участия офшорных компаний в совокупности превышает 50 процентов.

Подтверждение соответствия юридического лица указанным требованиям, осуществляется на основании Правил подтверждения соответствия юридических лиц требованиям, установленным абзацем первым пункта 16 статьи 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МОГО «Ухта» - руководитель
администрации МОГО «Ухта»

            М.Н. Османов